
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34083 Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2020

5851033/2 MARIA BETÂNIA FARO 
FERREIRA PSICÓLOGO 19/08/2019 à 02/09/2019 200756/ 10.09.2019

5851033/4 MARIA BETÂNIA FARO 
FERREIRA PSICÓLOGO 19/08/2019 à 02/09/2019 200756/ 10.09.2019

57206337/1 ELIETE NEGRÃO CRUZ TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 24/05/2019 à 27/05/2019 200812/ 12.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 512977

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 076 DE 07 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora ROSENEIDE 
BASTOS DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 57194975-1, ocupante do cargo de 
ODONTOLOGO, lo tada no Centro de Saúde da Pedreira, no período de 01 
de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2019, referente ao período 
aquisitivo de 10 de Março de 2018 a 09 de Março de 2019, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 1008/ 30.09.2019, publicado no DOE nº 
33.997/01.10.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 513006
PORTARIA N.º 077 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor NEIOR-
LANDO BRAZÃO DA GAMA, Id. Funcional nº 85847-1, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, lo tado na Seção de Transportes, no período de 03 de Fe-
vereiro de 2020 a 03 de Março de 2020, referente ao período aquisitivo de 
11 de Agosto de 2018 a 10 de Agosto de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 513037
PORTARIA N.º 085 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora IEDA MA-
RIA DE LIMA COELHO, Id. Funcional nº 5888897-1, ocupante do cargo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lo tada na Divisão de Imunização, no período 
de 02 de Janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2020, referente ao perío-
do aquisitivo de 02 de Maio de 2018 a 01 de Maio de 2019, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 1099/ 29.11.2019, publicado no DOE nº 
34.047/01.12.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 513141
PORTARIA COLETIVA N.º 084 DE 07 DE JANEIRO DE 2020.

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de FEVEREIRO/2020.
 

MATRICULA SERVIDOR EXERCICIO PERIODO DE GOZO

107743-1 CARLOS ALBERTO ROCHA DA CUNHA 2019/2020 03.02.2020 A 03.03.2020

57191201-1 ELIZABETH MARIA LEAL 2018/2018 03.02.2020 A 03.03.2020

57198097-1 MARCIA CECILIA SANTANA 2018/2019 03.02.2020 A 03.03.2020

122092-1 REGINALDO MENOZES DE FREITAS 2018/2019 03.02.2020 A 03.03.2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 513099

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 1099/ 29.11.2019, publicada no 
DOE N°.34.047/02.12.2019, referente a servidora RODRIGO DA RESSUR-
REIÇÃO BARBOSA, n°.57233098-1, o período de gozo.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 02.01.2020 a 31.01.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 09.01.2020 a 07.02.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 513011

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 546 E 547 DE 12 DE SETEMBRO DE2019.

Objetivo: Monitorar e avaliar a execução das ações desenvolvidas no Pro-
grama de Controle de Zoonoses, onde serão avaliados o Sistema de In-
formação de Agravos de Notifi cação-SINAN, Sistema de Insumos-SIES e 
Planilha Eletrônica de Profi laxia da Raiva.
Origem: Barcarena-PA        Destino: Igarapé Miri-PA
Período: 08 a 11/10/2019.
Servidor(es):
54190022-1/Rosana Sosinho Furtado Margalho/Enfermeira
8051983-1/Márcia Cristina Cardoso Cruz/Téc.Enfermagem
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

PORTARIA Nº 718 A 720 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
Objetivo: Capacitar técnicos e coordenadores responsáveis pelo Programa 
de Controle de Tuberculose e SINAN-NET, para operacionalização do SI-IL-
TB On Line.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Abaetetuba, Ig. Miri; Moju-PA
Período: 04/11/2019; 05 e 06/11/2019; 07 e 08/11/2019.
Servidor(es):
1511-1/Raimunda Marinho Muniz/Assist.Administrativo
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 667 E 668, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de VISA municipal referente 
aos estabelecimentos assistenciais de saúde (Licenciamento e Gerencia-
mento do PGRSS).
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Moju-PA
Período: 18 e 19/11/2019.
Servidor(es):
5900478-1/Afonso dos Santos Lobato/Motorista
Ivo José Macedo Martins/Veterinário
57195000-1/Kelen Regina Teixeira Silva/Enfermeira
5092833-1/Dionizio Alcântara dos Santos/Ag.VISA
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 650 E 651 DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de VISA municipal referente 
aos estabelecimentos assistenciais de saúde (Licenciamento e Gerencia-
mento do PGRSS).
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Igarapé Miri-PA
Período: 11 e 12/11/2019.
Servidor(es):
5900478-1/Afonso dos Santos Lobato/Motorista
Alexander da Silva e Lima/Bioquímico
5092833-1/Dionizio Alcântara dos Santos/Ag.VISA
57195000-1/Kelen Regina Teixeira Silva/Enfermeira
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 601 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Objetivo: Participar da II Ofi cina de Mobilização, Comunicação e Advocacy 
e II Seminário do Comitê Estadual para o Controle da Tuberculose.
Origem: Barcarena-PA     Destino: Belém-PA
Período: 11 e 12/11/2019.
Servidor(es):
1511-1/Raimunda Marinho Muniz/Ag. Administrativo
5099102-2/Miriam Sales Batista/Assist.Social
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 603 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de Controle das Leishmanio-
ses, Inquérito Canino e Borrifação na localidade Ramal da Campina.
Origem: Barcarena –PA      Destino: Moju-PA
Período: 04 a 07/11/2019.


